
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Škvořetice konaného 
dne 21.03.2019 

 
 

Přítomni: Chlanda Jaroslav, Kraml František, Josef  Hora, Anton Murárik, Vojtěch Rosina, 

Kateřina Schaffarzová, Petr Šavrda 

 

Omluveni: Jiří Hrouda, Josef Ředina 

 

Přítomní občané: L. Nový, L. Krejčí, P. Habada 

                                                                       

Přítomno :  7 členů ( z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 19.04 hodin starostou  obce 

Jaroslavem Chlandou.  Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák.č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle 

§ 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní. 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání zastupitelstva  

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  

4. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace  

5. Zpráva o hospodaření v obecních lesích 

6. Projednání členství v jihočeském vodárenském svazu 

7. Projednání Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

8. Návrh vyhlášky o odpadech 

9. Návrh vyhlášky o místních poplatcích 

10. Návrh vyhlášky o provozování kompostárny 

11. Různé 

12. Diskuse 

 

 

Ověřovatelé zápisu: J.Ředina, J. Hora – ZO souhlasí 

Zapisovatel zápisu: V. Rosina - ZO souhlasí 

 

ad 1/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem. 

 

 



ad 2/ 

Schválení programu zastupitestva 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/2019 bylo schváleno 

 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

 

ad 4/ Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

V zastoupení J. Řediny (omluven z důvodu rodinné dovolené v zahraničí) zprávu poskytl 

starosta J. Chlanda: 

Stavba ČOV pokračuje podle harmonogramu s drobnými technickými problémy, které 

nevybočují z mezí stavby daného rozsahu.  

 

 

ad 5/ Zpráva o hospodaření v obecních lesích 

Podle současných výpočtů bylo vytěženo 789.9 m3. Konečná finanční bilance bude 

zveřejněna po dokončení těžby. 

 

ad 6/ Projednání členství v Jihočeském vodárenském svazu (dále jen JVS) – budoucí 

distributor vody k předávacímu místu, kde distribuci bude provádět obec. 

J. Chlanda byl osloven s výzvou o žádost o členství v jihočeském vodárenském svazu. 

Výhody pro obec je možnost sjednání dotace na připojení obyvatel. Dotace by byla udělena 

na základě počtu obyvatel v obci.  

 

ZO pověřuje starostu J. Chlandu k vyřízení žádosti o členství v JVS. 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 21/2019 bylo schváleno 

 

 

ad 7/ Projednání Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

 

ZO pověřuje starostu J. Chlandu k podpisu Dohody vlatníků provozně souvisejících 

vodovodů 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 22/2019 bylo schváleno 

 

ad 8/ Návrh vyhlášky o odpadech.  

Josef Hora představil návrh nových obecně závazných vyhlášek, které po provedených 

úpravách ZO budou předloženy odboru životního prostředí MeÚ Blatná.  

 

Jedná se o: 

ad 9/ Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a 

způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce 

 

ad 9/ Obecně závazná vhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstaňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Škvořetice.  

 



Obecně závazná vyhláška obce Škvořetice o místním poplatku za provoz systému 

shormaždování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstaňování komunálních. 

 

ad 11/ Různé  

 

11.1. Starosta obce J. Chladna seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 2. 

 

11.2. Odměna za vedení kroniky: 

Návrh je vyplatit odměnu za vedení kroniky ve výši 3500,- Kč, místnímu kronikáři Petrovi 

Šavrdovi.  

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 23/2019 bylo schváleno 

 

11.3. Odměny brigádníkům: 

 

Návrh na stanovení hodinové sazby odměn brigádníkům za práce pro obec.  

ZO navrhruje 120 Kč / hodinu.  

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 24/2019 bylo schváleno 

 

12. Diskuze 

 

12.1. Občan P. Habada žádá o přednostní narovnání nájemního vztahu a uzavření nové 

nájemní smlouvy mezi jím a obcí Škvořetice. F. Kraml do konce dubna předloží návrh nové 

smlouvy. 

 

12.2. Občan P. Habada žádá o nahlédnutí do nájemní smlouvy mezi obcí Škvořetice a ZD 

Škvořetice. 

 

12.3. Petr Šavrda by rád zorganizoval turnaj ve čtyřhře stolního tenisu v termínu 19.4. 2019.  

Obec zasponozoruje ceny na první tři místa turnaje (pohár, plus lahev běžného alkholového 

nápoje) 

 

12.4. Svaz žen obce Škvořetice jménem R. Rosiny oznámila velikonoční procházku na kopec 

Křesovec. Ženy připraví velikonoční občerstvení a žádají o příspěvěk obce na čokoládové 

sladkosti pro děti.  

 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 25/2019 bylo schváleno 

 

 

 

Zapsal:   Vojtěch Rosina 

Ověřil:  Kateřina Schaffarzová, Petr Šavrda 

Starosta:  Chlanda Jaroslav 


